
صفحه آخر

وزیردفاع عربستان
با شخص نتانیاهو دیدارکرده است

منابع خبری فاش کردند جانشین ولیعهد و وزیر 
دفاع سعودی در اردن با شخص »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار کرده است!
به گزارش العالم، »محمد بن سلمان« جانشین ولیعهد 
و وزیر دفاع سعودی در حاشیه سفر به اردن، در شهر 
مرزی العقبه با خود »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی دیدار کرده است. مدتی است آل‌سعود روابط 
خود با صهیونیست‌ها را علنی‌تر از گذشته کرده و چه بسا 

این روزها این رژیم را به رسمیت هم بشناسد. این نزدیکی 
همزمان شده با افزایش فشارها به حزب‌الله لبنان! گزارش 
شده دو طرف در این دیدار بر مطابقت و هماهنگی کامل 
اهداف مورد نظر تل آویو و ریاض در منطقه تاکید کرده‌اند. 
از جمله  مهمترین محورهای گفت وگوهای این دیدار مسئله 
جزایر تیران و صنافیر و هماهنگی با طرف اسرائیلی، آینده 
اخوان المسلمین، توسعه روابط اقتصادی بین دو طرف و 
توافقنامه همکاری نظامی بین ریاض و تل آویو بوده است!

گزارش عفو بین‌الملل از رفتار غیرانسانی 
با 46 هزار پناهجو در یونان

سازمان عفو بین‌الملل در تازه‌ترین گزارش خود 
راجع به شرایط پناهجویان در یونان اعلام کرده، 
46هزار پناهجو در شرایط »وخیم« و »فاجعه‌باری« 

رها شده‌اند!
سازمان عفو بین‌الملل با »وخیم« و »تحقیرآمیز« 
خواندن اوضاع پناهجویان در یونان در سایه بسته شدن 
مسیر بالکان، درباره وقوع »یک فاجعه انسانی« تمام‌عیار 
هشدار داده است. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه آلمانی 

»تاگس اشپیگل«،  این سازمان از کشورهای اروپایی خواسته 
تا برای سرنوشت حدود 46 هزار پناهجوی وامانده و گرفتار 
در یونان اهمیت قائل شوند. سازمان عفو بین‌الملل خبر داده 
از زمان بسته شدن مسیر بالکان پناهندگان تحت شرایط 

تحقیر‌آمیزی در یونان گرفتار شده‌اند.
یکی از کارکنان سازمان عفو بین‌الملل در این‌باره اظهار 
داشته »تصمیم برای بستن مسیر بالکان، پناهجویان را در 

شرایط ترس و ناامنی همیشگی قرار داده است. 
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کوتاه از سراسر جهان

که  آمریکایی  معروف  سناتور 
فرماندار فلوریدا نیز بوده می‌گوید 
هزاران سند وجود دارد که نقش 
سپتامبر   11 حملات  در  آل‌سعود 
را ثابت می‌کند و این مسئله را 
هم مسئولان رده بالای آمریکایی 
و هم مقامات سطح بالای سعودی 

می‌دانند.
مقامات آمریکا 14 سال پیش 
القاعده را مسئول حملات 11 سپتامبر 
اعلام کردند و با همین دستاویز و به 
بهانه مبارزه با تروریسم راهی افغانستان 
شدند. حاصل این لشکرکشی اما 
نابودی کشور افغانستان بود. اما با 
تنش‌های جدید بین واشنگتن و 
ریاض روایت‌های دیگری از پشت پرده 
حملات 11 سپتامبر منتشر می‌شود 
که با ادعاهای آمریکا در تناقض است. 

اخیراً گزارشی منتشر شد مبنی بر 
آنکه کاخ سفید و مقامات اطلاعاتی 
آمریکا درصددند اسناد موسوم به »28 
صفحه« را از حالت محرمانه خارج 
کنند که انتشار این اسناد از حمایت 
مستقیم عربستان از هواپیماربایانی خبر 
می‌دهد که در حملات تروریستی 11 
سپتامبر مشارکت داشتند. به دنبال 
این خبرها بود که لایحه‌ای به منظور 
نشان دادن نقش عربستان در حملات 
11 سپتامبر در کنگره مطرح شد. به 
دنبال آن رسانه‌های آمریکایی نوشتند 
عربستان به دولت آمریکا و اعضای 
کنگره هشدار داده که اگر کنگره 
لایحه‌ای را تصویب کند که طبق آن 
عربستان در دادگاه‌های آمریکا برای 
هرگونه نقش در حملات 11 سپتامبر 
2001 مقصر و مسئول شناخته شود، 

به دارایی‌های صدها میلیارد دلاری 
خود در آمریکا چوب حراج می‌زند. 
آمریکایی‌ها می‌گویند این اقدام باعث 
شد تا دولت »اوباما« نسبت به عواقب 
این اقدام سعودی‌ها به کنگره هشدار 
دهد. بلافاصله پس از این تهدید 
آمریکایی  مستقل  رسانه  عربستان، 
»نیویورک دیلی نیوز«، عربستان را 

»تفاله سلطنتی« خواند که هزاران نفر 
از مردم کشورش را کشته است. اکنون 
اما یک سناتور ارشد سابق آمریکا که 
سالها فرماندار ایالت فلوریدا هم بوده 
می‌گوید، همه مقامات سطح بالای 
آمریکا و عربستان می‌دانند حملات 

11 سپتامبر کار آل‌سعود بود.
»باب گراهام« عضو سابق مجلس 

سنا در گفت‌وگو با شبکه »سی‌ان‌ان« 
و در واکنش به تهدید عربستان برای 
فروش اوراق بهادار و دیگر دارایی‌های 
خود درآمریکا به ارزش 750 میلیارد 
دلار در صورت تصویب لایحه کنگره 
درباره حملات 11 سپتامبر گفت: »من 
عصبانی هستم اما تعجب نمی‌کنم. 
سعودی‌ها می‌دانند که در 11 سپتامبر 
چه کردند و می‌دانند که ما- دستکم 
در سطح مسئولان بارز در دولت آمریکا 
می‌دانیم- که آنها چه کار کردند. آنها 
این طور رفتار می‌کنند زیرا ما هیچ 
پاسخی به همدستی آنها در کشتن 3 
هزار آمریکایی نداده‌ایم و فکر می‌کنند 
که می‌توانند هر کاری را بکنند؛ بدون 
این که مجازات شوند.«»گراهام« 
تأکید کرد: »هزاران سند وجود دارد 
که درباره نقش عربستان در حملات 

11 سپتامبر سخن می‌گوید و فکر 
می‌کنم که رئیس‌جمهور باید متعهد 
به انتشار همه این اطلاعات باشد و 
شفافیت کاملی درباره آنچه سعودی‌ها 
انجام دادند، وجود داشته باشد تا 
همه طرف‌ها براساس واقعیت در 
این برهه فراز و نشیب، در روابط با 
ما رفتار کنند.« به گفته این سناتور 
سابق »محتوای این اسناد به وجود 
رابطه‌ای در سطح بالا بین عربستان و 
19 رباینده )هواپیماهای 11 سپتامبر( 

اشاره خواهد کرد.«
 گفتنی است، اسناد و شواهد 
زیاد دیگری نیز وجود دارد که ثابت 
می‌کند، روایت آمریکا از حادثه 11 
سپتامبر دروغی بیش نیست و چه بسا 
حتی دولت وقت آمریکا خود نیز در این 

حادثه نقش داشته باشد.

یک روزنامه چاپ لندن فاش 
و  انگلیسی  ده‌ها جاسوس  کرد، 
با هدف جنگ‌افروزی  آمریکایی 
در لیبی، با چمدان‌های پر از پول 

وارد این کشور شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس به 
نقل از »ساندی تایمز« حدود 30 
تا 40 جاسوس و مامور اطلاعاتی 
آمریکا و انگلیس برای دخالت نظامی 
در لیبی مقدمه‌چینی می‌کنند. این 
کارشناسان و ماموران اطلاعاتی در 
ظاهر برای حمایت از دولت آشتی ملی 
لیبی، ولی در اصل برای زمینه‌سازی 
جهت دخالت نظامی در این کشور 

مستقر شده‌اند.
ساندی تایمز افزود: این ماموران 
با خود چمدان‌هایی پر از پول حمل 
می‌کنند و به روسای قبایل در لیبی 
رشوه می‌دهند تا آنها با دخالت نظامی 
زمینی غرب در لیبی مخالفت نکنند!

دولت آشتی ملی به ریاست »فایز 
السراج« در یک پایگاه دریایی تحت 
شدیدترین تدابیر امنیتی قرار دارد و 

فعالیت می‌کند.
طبق این گزارش در میان 
جاسوسان، کارشناسان بمب و مواد 

منفجره نیز حضور دارند.
لیبی بعد از سرنگونی »معمر 
تاکنون  قذافی« در سال 2011 
شاهد ناآرامی‌های شدید داخلی میان 
گروه‌هایی چون »انصار الشریعه«، 
»فجر«، نیروهای دولتی و داعش 

است.

مقدمه چینی غرب برای مداخله نظامی
ساندی تایمز: جاسوسان آمریکا و انگلیس

با چمدان‌های پول راهی لیبی شدند

سرویس خارجی -
رهبران احزاب و گروه‌های سیاسی عراق پس از نشست مشترک در 
منزل رئیس‌جمهور و رایزنی‌های جداگانه با »فواد معصوم«، تنها راه عبور 

این کشور از بحران جاری را گفت‌وگو و توافق جمعی دانستند.
همانطور که انتظار می‌رفت، نشست مشترک سران سه قوه و رؤسای 
فراکسیون‌های مجلس عراق در منزل »فواد معصوم« رئیس‌جمهور، جو سنگین 

کدورت‌های سیاسی را شکست و به نقطه عطفی در تحولات جاری تبدیل شد.
پس از نشست فوق که شنبه گذشته انجام شد، فواد معصوم به طور جداگانه 
با سران جریان‌های سیاسی گفت‌وگو کرد؛ »ابراهیم جعفری« رئیس »ائتلاف ملی 
عراق«، »عمار حکیم« رئیس »مجلس اعلای اسامی عراق«، »هادی عامری« 
دبیرکل سازمان »بدر« و از فرماندهان »بسیج مردمی«، »اسامه النجیفی« رئيس 
»ائتاف متحدان برای اصلاح«، »اریز عبدالله« عضو ائتلاف کردستان عراق، و 
شماری دیگر از رهبران احزاب و گروه‌های سیاسی، طرف‌های گفت‌وگوی فواد 
معصوم بودند.آن‌طور که خبرگزاری تسنیم نوشته، این چهره‌های سیاسی همگی 
بر تبعیت از قانون اساسی تاکید کردند و تنها راه برون‌رفت از بحران جاری را 
گفت‌وگو و توافق دانستند و ادامه اصلاحات را نیز در چارچوب قانون خواستار شدند.
»حیدر عبادی« نخست‌وزیر عراق، هم که بر سر ترکیب کابینه، از خود 
انعطاف زیادی نشان داده است، طی بیانیه خود از نمایندگان مجلس خواست 
طی چند روز آینده در مورد کابینه رای‌گیری کنند.عبادی افزود: »تغییر وزرا در 
چارچوب اصلاحات فراگیر و به دور از هرگونه جناح‌بندی و سهمیه‌بندی سیاسی 
انجام می‌گیرد.«اوایل هفته گذشته بود که نمایندگان پارلمان عراق )171 نفر از 
مجموع 250 نفر( دست به اعتصاب زدند و کناره‌گیری سران سه قوه را خواستار 
شدند. اما اکنون میان اعتصاب‌کنندگان شکاف افتاده و از تعداد آنها کاسته شده 
است. »سلیم الجبوری« رئیس پارلمان عراق هم یک‌بار دیگر خواستار وحدت و 
همدلی مردم عراق شد.در پی بروز بحران سیاسی و فتنه‌انگیزی برخی جریان‌ها 
در عراق، نیروهای امنیتی تدابیر امنیتی ویژه‌ای را در بغداد به اجرا درآوردند، تا 

جلوی حملات تروریستی احتمالی به نهادهای دولتی گرفته شود.
تحولات میدانی

فرماندهی عملیات مشترک عراق اما طی بیانیه‌ای، از هلاکت 60 تروریست 
تکفیری در جبهه‌های مختلف نبرد خبر داده است.

در استان »نینوا« هم جنگنده‌های ارتش عراق با پخش هزاران اعلامیه بر فراز 
شهر موصل، از مردم این شهر خواسته‌اند خود را برای عملیات بزرگ آزادسازی 
موصل آماده کنند.در این اعلامیه‌ها آمده: »شهروندان خود را برای آزادسازی شهر 
موصل آماده کنید، چرا که نیروهای امنیتی عراق به آنها خیلی نزدیک شده‌اند.« 
شهر موصل از خرداد 1393 تاکنون تحت اشغال داعش است. در استان نینوا 
همچنین با حمله جنگنده‌های عراقی »برزان حسام« از سرکردگان گروه تروریستی 
داعش که استانداری »الحمدانیه« را از طرف این گروه یدک می‌کشید، به هلاکت 
رسید.جنگنده‌های ارتش عراق در استان کرکوک هم توانستند، پنج خودرو و یک 

بولدوزر بمب‌گذاری شده داعش را در روستای »البشیر« منهدم کنند.

در بحبوحه فتنه‌انگیزی‌ها صورت گرفت
تاکید سران ۳ قوه عراق

بر اتحاد و ادامه گفت‌وگوها

جدیدترین آمار منتشر شده 
در  تلفات سعودی‌ها  از شمار 
جنگ یمن حاکی است 4 هزار 
سعودی در این تجاوز کشته و 
6 هزار تن هم زخمی شده‌اند. 
آل‌سعود در برابر این خبر سکوت 

کرده است.
در حالی که طبق اعلام قبلی، 
گفت‌وگوهای یمن باید از دیروز و در 
کویت شروع می‌شد، رسانه‌ها به تدریج 
اسناد بیشتری از شکست آل سعود در 
یمن منتشر می‌کنند. در این ارتباط 
»مجتهد« افشاگر سعودی، اعلام کرده 
در این جنگ 4 هزار سعودی کشته و 
6 هزار تن دیگر زخمی شده‌اند. وی با 

اشاره به این تلفات سنگین در جنگ 
یمن گفت: »محمد بن سلمان« وزیر 
دفاع و جانشین ولیعهد سعودی در 
یمن گرفتار شده و قادر به بیرون 
آمدن از این باتلاق نیست. وی تاکید 
کرد: »محمد بن سلمان« وارد باتلاق 
یمن شده و نه می‌تواند پیروز شود و 
نه می‌تواند جنگ را به‌شیوه آتش‌بس 
متوقف کند و نه به توافق کاملی با 

حوثی‌ها )انصارالله( دست یابد.
افزود: »محمد بن سلمان«  وی 
می‌خواهد جنگ در یمن را پایان 
دهد و از قطعنامه سازمان ملل که 
از حوثی‌ها می‌خواهد ساح خود 
را تحویل داده و مشروعیت عبدربه 

منصور هادی )رئیس‌جمهور مستعفی 
و فراری یمن( را پذیرفته و از شهرها 
خارج شوند، به‌طور کامل صرف 

نظر کرده است. علت این خواسته 
»محمد بن سلمان« نیز انباشت 
تلفات جانی نیروهای سعودی است 

که از 4هزار کشته و 6 هزار زخمی 
فراتر رفته است. علت دیگر تمایل 
شدید جانشین ولیعهد سعودی برای 
پایان دادن به جنگ در یمن و صرف 
نظر کردن کامل از این قطعنامه همان 
خسارت های مالی صدها میلیارد 
دلاری عربستان است. این تلفات 
مالی و جانی عربستان رو به افزایش 
است و امیدی به بهبود اوضاع نیست. 
»سازمان‌های  افزود:  وی 
بمباران  بین‌المللی  بشردوستانه 
هوایی ارتش سعودی را عامل 
تلفات غیرنظامیان و آواره شدن 
و محروم شدن آنها از خدمات 
اساسی دانسته‌اند و براساس آمار 

این سازمان‌ها، 90 درصد از قربانیان 
غیرنظامی هستند. گروه القاعده نیز 
نفوذ خود در یمن را گسترش داده 
است و مقادیر زیادی سلاح و پول به 
دست آورده و دستاوردهای راهبردی 
بزرگی کسب کرده است و همین امر 
نیز باعث شد تا آمریکا »محمد بن 
سلمان« را مسئول این وضعیت بداند. 
وی افزود: »تداوم جنگ به‌معنای 
افزایش این مشکلات و تبعات آن 
است که ممکن است باعث سقوط 
»محمد بن سلمان« یا همه خاندان 
او شود لذا او به‌ دنبال پایان دادن 
به جنگ در یمن بدون قطعنامه 

بین‌المللی است.«

شمار تلفات نظامی عربستان در یمن از مرز 4 هزار تن گذشت

افشای جنایات نفرت‌انگیز
ژنرال اسطوره‌ای صهیونیست‌ها

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی المیادین، 
رسانه‌های صهیونیستی گزارشی را منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد، »رحبعام 
زئیفی«، ژنرال و وزیر سابق اسرائیل فردی بسیار فاسد، متجاوز، شکنجه‌گر و 

جنایتکار بوده است. برخی کثافت‌کاری‌های وی قابل انتشار نیست.
به عنوان نمونه خلبان بالگرد زئیفی در این باره اظهار داشته: »در یک عملیات 
گشت هوایی زئیفی از من خواست بر بالای سه روستای فلسطینی‌نشین پرواز کنم 
تا فلسطینی‌ها جسد یک فلسطینی را که بر این بالگرد آویزان کرده بود ببینند. 
یکی از شبکه‌های تلویزیونی رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده که تحقیقات نشان 
می‌دهد زئیفی اسیران را اعدام و به زنان ارتش و حتی پرسنل دفتر خود به طور 
مرتب تجاوز می‌کرده است. اما زنان ارتش به دلیل ترسی که از این ژنرال افسانه‌ای! 

داشتند از وی شکایت نمی‌کردند.
گزارشگر این شبکه افزوده »رسوایی ژنرال زئیفی و دیگر رسوایی‌های افسران 
ارشد ارتش اسرائیل ماهیت واقعی ارتش اسرائيل را نشان می‌دهد.« این در حالی 
است که »اسحاق هرزوگ« رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی نیز به اتهام فساد 
مالی و ارائه گزارش‌های نادرست از سوی پلیس اسرائيل تحت بازجویی قرار گرفت.
چندی پیش نیز »موشه کاتساو« رئیس سابق رژيم صهیونیستی که به اتهام 
فساد اخلاقی و مالی به 7 سال زندان محکوم شده، به دلیل رد درخواست وی برای 
مرخصی تهدید به خودکشی کرد. ایهود اولمرت نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی 
نیز به دلیل فساد مالی در زندان به سر می‌برد. ناگفته نماند، جنایتگری و فساد 
بین صهیونیست‌های آدم‌کش چیز عجیبی نیست، آنچه این خبر را کمی متفاوت 
کرده، جایگاهی است که صهیونیست‌های کودک‌کش برای این ژنرال تعریف کرده 

و وی را ژنرال افسانه‌ای، جا زده بودند!
تمرد در ارتش

از سوی دیگر رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که گردان‌های وابسته به 
شاخه اطلاعاتی ارتش این رژیم با تمرد نظامیان خود مواجه شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری قدس، منابع خبری رژیم صهیونیستی از تمرد ده‌ها 
نظامی زن گردان‌های وابسته به شاخه اطلاعاتی این رژیم خبر دادند و از آن به 
عنوان جنبش تمرد بزرگ و بی سابقه در ارتش یاد کردند.رسانه‌های صهیونیستی 
با بیان اینکه این جنبش را نظامیان زن که در واحد مذکور خدمت می‌کنند آغاز 
کرده‌اند افزودند: »تاکنون 38 تن از این نظامیان محاکمه و یا به زندان افتاده‌اند.«

ماجرا از این قرار است که ماه گذشته میلادی دستوری جنجالی از سوی 
انجمن سلامت ارتش اسرائیل در مورد تفکیک همه گردان‌های مختلط ارتش 
اسرائيل صادر شد.انجمن سلامت ارتش رژیم صهیونیستی به علت شکایت‌های 
متعدد نظامیان زن اسرائيل مبنی بر آزار و اذیت جنسی آنها از سوی نظامیان 

مرد، خواستار جدا کردن گردان‌های مختلط این ارتش شده بود!
روز اسیر

خبر دیگر اینکه هزاران فلسطینی در شهرهای رام‌الله، قدس و دیگر مناطق 
کرانه باختری نوار غزه و حتی فلسطین اشغالی به مناسبت روز اسیر فلسطینی 
)17 آوریل( روز یکشنبه تظاهرات کردند و همبستگی خود را با اسیران فلسطینی 
ابراز کردند.تحقیقات نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی از سال 1967 تاکنون 
بیش از یک میلیون فلسطینی را بازداشت کرده است و اکنون بیش از 7 هزار اسیر 
فلسطینی در زندان‌های این رژیم به سر می‌برند، 700 اسیر از بیماری رنج می‌برند 
و 23 نفر از آنها نیز به علت بی‌توجهی رژیم صهیونیستی وضع بسیار وخیمی دارند.

شرکت‌کنندگان فلسطینی تاکید کردند وظیفه همه فلسطینی‌ها این است که با 
اقدامات و شیوه‌های مختلف توجه جهانیان را به وضع اسیران فلسطینی جلب کنیم.

ابوعبیده سخنگوی گردان‌های قسام شاخه نظامی حماس در این مراسم اعلام 
کرد رهبران اشغالگر باید بدانند که در پشت سر اسیران ما مردانی هستند که 
طعم زندگی را نمی‌چشند مگر با آزادی برادرانشان از بند و گذشت زمان راستی 
وعده آنها را ثابت خواهد کرد.»خالد مشعل« رئیس دفتر سیاسی حماس نیز قول 
داد که مقاومت برای آزادی تمام اسیران فلسطینی تلاش شبانه‌روزی داشته باشد.
»اسماعیل هنیه« نایب رئیس دفتر سیاسی حماس هم تاکید کرد، ما از 
ابزارهای قدرت برای انجام تبادل اسیران جدید برخورداریم که نخستین این 
ابزارها قدرت هوش امنیتی مقاومت است که توانست پس از به اسارت گرفتن 
»گلعاد شالیت« نظامی صهیونیستی در اواسط سال 2006 وی را به مدت پنج سال 
مخفی و از آن حفاظت کند.همزمان با روز اسیر فلسطینی 3000 اسیر فلسطینی 
محبوس در زندان‌های رژیم صهیونیستی اعتصاب غذای یک روزه کردند.همچنین 
فعالان حامی فلسطین در لندن به مناسبت روز اسیر فلسطینی و در همبستگی 

با اسیران فلسطینی راهپیمایی کردند.

»رحبعام زئیفی« 
وزیر  و  ارشد  ژنرال 
سابق صهیونیست که 
اسرائیل وی را در حد 
یک ژنرال و فرمانده 
برده  بالا  افسانه‌ای 
بود، قاتل، متجاوز به 
عنف، شکنجه‌گر و... 

از آب درآمد!

داعش تابستان گذشته شهر 
»سرت« را به اشغال درآورد و سپس 
از آن نیز دو بندر نفتی را تحت 

کنترل گرفت.
امروز قرار است 16 وزیر دولت 
سراج از پارلمان لیبی رای اعتماد 

بگیرد.
خبرگزاری جمهوری اسلامی نیز 
از لیبی گزارش داد، بر اثر درگیری 
میان ارتش و شبه نظامیانی که خود را 
»شورای انقلابی بنغازی« می‌خوانند، 

99 سرباز ارتش زخمی شدند.

هزاران نفر از ساکنان بروکسل 
با برپایی تظاهرات گسترده به 
حمایت از پناهجویان مسلمان 
پرداخته و رفتارهای نژادپرستانه 

با آنها را محکوم کردند.
مردم بلژیک در یک ماهگی 
حملات تروریستی بروکسل که 32 
کشته و صدها زخمی برجای گذاشت 
به خیابان‌ها ریختند و علیه تروریسم 
و نژادپرستی شعار دادند. بسیاری از 
تظاهرکنندگان گل و نمادهایی از 
صلح در دست داشتند. مسلمانان هم 
با پلاکاردی با عنوان »عشق در دین 
و ایمان من است« در این تظاهرات 
حضور داشتند. خانواده برخی از 
قربانیان این حملات و شماری از 
افراد آسیب‌ دیده نیز در کنار مردم 
حضور یافتند و حوالی ایستگاه مترو  
را که یکی از مکان‌های مورد هدف 
تروریست‌ها بود، گلباران کردند. 
مردم بنرهایی را در دست داشتند 
که روی آن نوشته شده بود: »داعش 
برو گم شو«، »بلژیک به تو تعلق 

ندارد« و »با نژادپرستی و تروریسم 
علیه  معترضان همچنین  مخالفیم«. 
»نفرت‌پراکنی مذهبی«  که گروه‌های 
از حملات  با سوءاستفاده  نژادپرست 
تروریستی علیه پناهجویان و مسلمانان 

به راه انداخته‌اند، موضع گرفتند.
خط و نشان پاریس

 علیه لندن 
همه‌پرسی ماندن یا خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا قرار است 23 ژوئن 
)3 تیرماه(  برگزار شود.نظرسنجی‌ها 
نشان می‌دهد هرچه زمان می‌گذرد بر 
تعداد طرفداران خروج انگلیس از اروپا 
اضافه می‌شود. تبعات خروج احتمالی 
انگلیس بر اتحادیه اروپا،  بر خود کشور 
انگلیس و همچنین بر کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا تبدیل به یک چالش 

جدی شده است.
پیش از این دیوید کامرون 
نخست وزیر انگلیس از مردم این 
کشور خواسته بود تا با مشارکت در 
همه‌پرسی عضویت در اتحادیه اروپا با 
خروج انگلیس از این اتحادیه مخالفت 

کنند. اما هرچه زمان به سوم تیرماه 
نزدیک می‌شود هشدارها به انگلیس 

هم جدی‌تر می‌شود. 
در همین راستا »امانوئل ماکرون« 
وزیر اقتصاد فرانسه روز یکشنبه در 
گفت‌وگو با شبکه خبری بی‌بی‌سی 
گفت اگر انگلیس رای به خروج از 
اتحادیه اروپا بدهد، با عواقب چنین 

تصمیمی مواجه خواهد شد. وی بار 
دیگر هشدار مقامات فرانسوی را به 
نخست‌وزیر انگلستان تکرار کرد که 
اگر لندن از اتحادیه اروپا خارج شود، 
پاریس جلوی هجوم هزاران پناهجوی 
حاضر در مرزها را برای ورود به 
انگلیس نمی‌گیرد. به گزارش تسنیم، 
»جورج آزبورن«  وزیر خزانه‌داری 

انگلیس نیز با نوشتن مقاله‌ای در 
نشریه تایمز، ضمن هشدار نسبت به 
تاثیرات منفی اقتصادی خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا، تاکید کرد: خروج از 
اتحادیه اروپا می‌تواند هر سال 6 هزار 
دلار برای خانوارهای انگلیسی هزینه 

داشته باشد.
آزبورن افزود: »نتیجه روشن است؛ 

برای اقتصاد انگلیس و خانوارها، ترک 
اتحادیه اروپا تاثیرات و تبعات منفی 
زیادی در پی خواهد داشت. خروج 
از اتحادیه اروپا  موجب خواهد شد تا 
پادشاهی متحد به طور مداوم ضعیف‌تر 

و فقیرتر شود.«
نیکولا استورژن رهبر حزب ملی 
استقلال اسکاتلند نیز هشدار داد که 
پارلمان اسکاتلند باید این حق را 
داشته باشد تا اگر انگلیس به خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا رای داد، 
همه‌پرسی دیگری را برای استقلال 
اسکاتلند برگزار کند. حزب‌ ملی 
اسکاتلند که نقش موثری در عرصه 
سیاسی این کشور دارد بر این باور 
است که ادامه عضویت در اتحادیه 

اروپا، به نفع اسکاتلند خواهد بود.
نگرانی اتحادیه اروپا از همین جا 
نشأت می‌گیرد. اتحادیه اروپا می‌ترسد 
در صورت خروج یکی از اعضا، راه برای 
خروج سایر اعضا از این اتحادیه هموار 
شود و این مسأله یعنی فروپاشی 

اتحادیه اروپا.

تظاهرات گسترده مردم بلژیک
در محکومیت خشونت علیه پناهجویان مسلمان

سرویس خارجی-
افشاگر  شاهزاده  »مجتهد«، 
معروف عربستانی در واکنش به 
ماجرای اهدای دو جزیره مصری 
به آل سعود نوشت: عربستان در 
اصل با در اختیار گرفتن حاکمیت 
این دو جزیره از مصر، پلی به 

سوی رژیم صهیونیستی زد. 
شاید دور نباشد زمانی را که 
تیتر اول روزنامه‌های دنیا این باشد: 
»پادشاه سعودی در اولین سفر رسمی 
به تل آویو، انضمام قدس به اسرائیل 
را به مقامات این رژیم تبریک گفت.« 
چرا که عربستان گام به گام به رژیم 
صهیونیستی نزدیک‌تر می‌شود. به 
این مهم روزنامه صهیونیستی نیز 
اشاره کرده است. روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص چند روز پیش اعلام کرد، 

وزیر دفاع عربستان در اردن با مقامات 
اسرائیل دیدار و شرایط معاهده صلح 
جدیدی نظیر پیمان کمپ دیوید را 
بررسی کردند. پیمان کمپ دیوید، 
عادی سازی روابط مصر و رژیم 
صهیونیستی بود و اگر کمپ دیوید 
2 نیز در مورد عربستان اتفاق بیفتد 
تیتر مذکور چندان عجیب نخواهد 
بود. در این ارتباط، سفر اخیر ملک 
سلمان پادشاه سعودی به مصر این 
فرضیه را بیش از پیش تقویت کرد. 
به گزارش العالم، »مجتهد« افشاگر 
معروف عربستانی اعلام کرد: »توافقی 
که بین سلمان بن عبدالعزیز شاه 
سعودی و عبدالفتاح السیسی رئیس 
جمهور مصر درباره دو جزیره تیران 
و صنافیر صورت گرفت، به سبب 
رابطه با اسرائیل بود. پل عربستان به 

جزایر صنافیر و تیران در اصل همان 
برقراری پل ارتباطی با اسرائیل است.« 
در پی سفر اخیر »سلمان« به مصر 
و واگذاری دو جزیره تیران و صنافیر 
به عربستان، قرار است عربستان از 
خاک خود به دو جزیره یاد شده و از 
آنجا به مصر پل احداث کند. نام این 
پل، »ملک سلمان« اعلام شده است. 
»مجتهد« تاکید کرده  فرصت برای 
اینکه عربستان رابطه با اسرائیل را به 
بهانه موفقیت پروژه پل اعلام کند، 

مهیا است.
از سوی دیگر سایت صهیونیستی 
»مکور ریشون« در گزارشی اعلام 
کرد، حال که مصر این دو جزیره 
را در ازای پول و برخی امتیازات به 
عربستان واگذار کرده، فروش شبه 
جزیره سینا نباید برای آنها غیر ممکن 

باشد و حتی قابل مذاکره و مناقشه 
است. در این گزارش تاکید شده 
سران پیشین این رژیم گفته بودند 
که جزایر تیران و صنافیر در اصل 
عبری هستند و نه مصری یا سعودی!  
از طرف دیگر اعتراض مردم مصر علیه 
این خیانت »السیسی« همچنان ادامه 
دارد. احزاب مصری با تشکیل کمیته 
مردمی در محله‌ها و روستاهای مصر 
کار جمع‌آوری امضا از مردم به‌منظور 
اعتراض قانونی به تصمیم »شریف 
اسماعیل« نخست وزیر مصر درباره 
واگذاری دو جزیره به عربستان را قرار 
است آغاز کنند. رئیس هیئت پارلمانی 
حزب »المصریین الاحرار« نیز تاکید 
کرد که برگزاری همه پرسی تنها 
راه حل پایان دادن به منازعه بر سر 

مالکیت این دو جزیره است. 

دولت دمشق در واکنش به لفاظی‌های نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی مبنی بر تعلق داشتن جولان اشغالی به این رژیم، اعلام 

کرد که به زور سلاح هم که شده، جولان را به سوریه برمی‌گرداند.
علی‌رغم اینکه شرایط کاملًا جنگی بر سوریه حاکم است، تشکیل کابینه 
رژیم صهیونیستی در منطقه جولان اشغالی و اظهارات گستاخانه »بنیامین 
نتانیاهو« که جولان را متعلق به اسرائیل دانسته بود، واکنش قاطع و 
گسترده‌ای را میان مقامات سیاسی و محافل رسانه‌ای سوریه به دنبال داشت.

»فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه در گفت‌ و گو با شبکه 
»المیادین« اظهار داشت: جولان سوریه، براساس قطعنامه‌های شورای 
امنیت، سرزمین اشغالی محسوب می‌شود. حضور نیروهای سازمان ملل 
در جولان )هم( نشان دهنده اشغالی بودن این منطقه است. فیصل مقداد 
گفت: آماده‌ایم تا از هر وسیله و ابزاری از جمله ابزار نظامی برای بازگرداندن 

جولان استفاده کنیم.
معاون وزیر خارجه سوریه تأکید کرد: نه )ولادیمیر( پوتین و نه هیچ 

رئیس‌جمهوری در دنیا منطق اسرائیل در مورد جولان را نمی‌پذیرد.
وزارت خارجه سوریه هم با ارسال دو نامه به شورای امنیت سازمان ملل، 
از این نهاد خواست اقدامات و ادعای رژيم صهیونیستی در مورد بلندی‌های 

جولان را محکوم کنند.
در این دو نامه از جامعه بین‌المللی خواسته شده اقدامات تروریستی رژیم 

صهیونیستی علیه ساکنان مناطق اشغالی جولان را محکوم کند.
قبلًا شورای امنیت سازمان ملل با صدور قطعنامه 497، اشغال بلندی‌های 

جولان توسط اسرائیل را »غیر قانونی« دانسته است.
اهالی منطقه جولان هم با صدور بیانیه‌ای، اظهارات نتانیاهو را محکوم و 
اعلام کردند که جولان تا ابد متعلق به سوریه خواهد بود. نتانیاهو پیش از 

این گفته بود، جولان تا ابد در دست اسرائیل باقی خواهد ماند.
آخرین خبرها نیز از جولان اشغالی حاکی است، نظامیان ارتش 

صهیونیستی در این منطقه دست به رزمایش زده‌اند!
در خارج از مرزهای سوریه نیز »عبدالباری عطوان« سردبیری روزنامه 
»رأی الیوم« تحرکات مشکوک رژیم صهیونیستی را مورد تحلیل قرار داد و 
نوشت، واکنش نشان ندادن رسانه‌های عربی به قلدر مآبی رژیم صهیونیستی، 
غیر منتظره است. وی نوشت که مقاومت سرانجام جولان را آزاد خواهد کرد.

در واکنش به لفاظی‌های تل‌آویو
دمشق: به زور اسلحه هم که شده

 جولان را آزاد می‌کنیم
سرویس خارجی-

حزب‌الله لبنان اعلام کرده اگر 
هزاران بیانیه و قطعنامه هم در 
شود،  صادر  حزب‌الله  محکومیت 
ذره‌ای در موضع حزب‌الله تغییر به 
وجود نخواهد آورد و این جنبش 
همچنان به مقابله با اسرائیل ادامه 

خواهد داد.
شیخ »نبیل قاووق« نایب رئیس 
کمیته اجرایی حزب‌الله لبنان در 
واکنش به اقدام پارلمان عربی مبنی 
بر درج این حزب در فهرست گروه‌های 

تروریستی تاکید کرد که اگر هزاران 
نشست عربی و اسلامی در محکومیت 
حزب‌الله برگزار و هزاران بیانیه و 
قطعنامه در این‌باره صادر شود، تغییری 
در موضع حزب‌الله ایجاد نخواهد شد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، وی با 
بیان اینکه این نشست‌ها و بیانیه‌ها 
کوچک‌تر و ضعیف‌تر از آن است 
که اراده مقاومت را درهم بشکند، 
خاطرنشان کرد: »عربستان سعودی 
در تجاوز علیه مقاومت بسیار بیش از 
آنچه ادعا می‌کند، به دست آورده، از 

دست داده است.«
شیخ ‌قاووق این را هم گفت که 
عربستان در رویارویی با مقاومت وجهه، 
اعتبار، جایگاه و نقش بین‌المللی خود 
را از دست داد و این خسارات با صدور 
بیانیه‌ها و تصویب قطعنامه‌هایی در 
نشست‌های عربی و اسلامی جبران 

نمی‌شود.
افزود: »فشارها، تهدیدات،  وی 
اتهامات و تحریکات عربستان، 
نمی‌تواند بر عزم مقاومت و مردمش 

فائق آید.«

گفتنی است پارلمان عربی در 
پایان نشست روز یکشنبه خود در 
قاهره با انتشار بیانیه‌ای ضمن متهم 
کردن ایران و حزب‌الله به مداخله در 
امور کشورهای عربی، حزب‌الله لبنان 

را گروهی تروریستی خواند.
پیش از این اجلاس نیز در نشست 
سازمان همکاری‌های اسامی در 
اسامبول در بیانیه پایانی بندهایی 
علیه ایران و حزب‌الله آورده شده بود.

همچنین شورای همکاری خلیج‌ 
فارس و اتحادیه عرب نیز پیشتر در 

اقدامی کینه‌توزانه حزب‌الله لبنان را 
تروریستی خوانده بودند.

در همین رابطه »محمد رعد« از 
فراکسیون »وفا به مقاومت« در پارلمان 
لبنان در واکنش به این بیانیه‌ها گفت 
که عربستان‌سعودی اولین کشوری 
است که باید به سبب دخالت در امور 
داخلی کشورهای دیگر محکوم شود.

وی افزود: »قضیه عربستان به 
اینجا ختم نمی‌شود بلکه فراتر از آن 
سعودی‌ها در تلاش برای دستیابی به 
تفاهم با رژیم صهیونیستی هستند و 

در این راه گام برمی‌دارند.«
شیخ »محمد یزبک« رئیس هیئت 
شرعی حزب‌الله هم این بیانیه‌ها را 
محکوم کرد و گفت »تا زمانی که 
زنده‌ایم کسی نمی‌تواند علیه ما کاری 
کند و اراده و ایمان و اعتقاد ما را از 

بین ببرد.«
به نظر می‌رسد که بیانیه‌ها و 
قطعنامه‌های سازمان‌ها و نهادهای 
اسلامی، عربی و منطقه‌ای به حربه‌ای 
در دست عربستان مبدل شده تا آن را 
علیه ایران و حزب‌الله به خدمت بگیرد.

اتیوپی
رویترز: سخنگوی دولت اتیوپی از افزایش شمار قربانیان حمله‌های اخیر 
افراد مسلح در غرب این کشور به 208 نفر خبر داده است این حمله‌ها روز 
جمعه توسط افراد مسلح ناشناس ساکن سودان جنوبی در منطقه گامبلا در 

غرب اتیوپی رخ داد. در جریان این حمله‌ها 108 کودک نیز ربوده شدند!
یمن

المسیره: »محمد عبدالسلام«، سخنگوی انصارالله یمن اعلام کرده 30 اسیر 
یمنی را از عربستان تحویل گرفته است. تحویل اسیران یمنی در چارچوب 
توافقاتی صورت گرفته که میان جنبش انصارالله و عربستان  در ماه مارس 

)اسفندماه( انجام شده است.
برزیل

فارس: مجلس سفلی برزیل با 210 رأی موافق در مقابل 62 رأی مخالف 
به روند استیضاح رئیس‌جمهور این کشور رأی مثبت داد. بدین ترتیب حامیان 
برکناری »دیلماروسف« در کنگره این کشور در پیش بردن طرح استیضاح یک 
گام جلو افتادند. اتهام اصلی روسف دستکاری بودجه برزیل برای موفقیت در 

انتخابات ریاست‌جمهوری عنوان شده است.

در واکنش به بیانیه پایانی اجلاس اسلامبول

حزب‌الله: هزاران بیانیه هم صادر کنید به مقابله با اسرائیل ادامه می‌دهیم

روایت مجتهد از خیانت مشترک آل‌سعود و السیسی به جهان اسلام فلسطین
عاروتص شوع: نظرسنجی موسسه »آسدابرسن‌ مارستلر« مستقر در دبی 
نشان داده ساکنین عراق، لبنان و فلسطین آمریکا را به »شدت دشمن« و 

نزدیک به نیمی از آنها نیز ایران را کشور »دوست« می‌دانند.
سوریه

العالم: »محمد علوش« سرپرست تیم مخالفان سوریه در مذاکرات ژنو 
خطاب به گروه‌های مسلح در سوریه گفته، »از شما خواستم که آتش جنگ 
را شعله‌ورتر کنید که شعله‌ور شد حالا هم از شما می‌خواهم که گردن آنها را 

بزنید من در کنار شما هستم«!
ترکیه

ایسنا: به گفته  ژنرال بازنشسته ترکیه‌ای این کشور 3500 سرباز به قطر 
اعزام خواهد کرد این اقدام در چارچوب امضای قراردادهای نظامی میان آنکارا 
و دوحه است که به موجب آن ترکیه باید تعدادی از نیروهای یگان ویژه خود 

را به قطر اعزام کند.
آمریکا

سی‌ان‌ان: هیلاری کلینتون نامزد انتخابات ریاست جمهوری 2016 در 
لس‌آنجلس با استقبالی عجیب رو به رو شد و معترضان و هواداران برنی سندرز 
رقیب انتخاباتی او برروی کاروان حامل وی اسکناس‌های یک دلاری ریختند. 
معترضان این اقدام را در اعتراض به نفوذ سرمایه‌داران و پول‌های هنگفت در 

عرصه سیاسی آمریکا انجام دادند.

سناتور وقت آمریکا:

همه در سطوح بالا می‌دانیم حملات 11 سپتامبر کار سعودی‌هاست


